
 
 

- 1 - 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2023PN1 
uzavřená podle ust. § 2079 a § 2086 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 
(dále jen „Smlouva“ a „Občanský zákoník“) 

 

1. OX point, a.s. 
se sídlem: Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 
IČ: 09752251 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. B,  
vložce 25847 
zastoupená: Vladislavem Králem 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon: xxxxxxxxx 
Mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Prodávající“), na straně jedné 
 
a 
 
Státní veterinární ústav Jihlava 
se sídlem: Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01, Jihlava 
IČ: 13691554 
zastoupená MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D. 
Telefon: 602 790 988 
Mail: bartak@svujihlava.cz 
(dále jen „Kupující“), na straně druhé 
 
(Prodávající a Kupující dále rovněž jen jako „Smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující kupní smlouvu 

 

  

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Prodávající je podnikatelem, který je výrobcem a dodavatelem „Chytrého boxu pro obec“ tj. systémem 
doručovacích, ukládacích a výdejních systémů kovových schránek sloužících k samoobslužnému vyzvedávání a 
odesílání zásilek (dále jen „x2locker“). Prodávající má zájem pro Kupujícího vyrobit a Kupujícímu dodat 
x2locker blíže specifikované v Příloze specifikace – X2HOME COOL, to vše za podmínek dále sjednaných 
touto Smlouvou. 

2. Kupující má zájem o nabytí x2locker dle specifikace uvedené ve specifikaci X2HOME COOL do svého 
vlastnictví a zavazuje se za jeho výrobu a dodání zaplatit Prodávajícímu kupní cenu blíže specifikovanou touto 
Smlouvou. 

 

 

 

 

 

 



 
 

- 2 - 
 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího odevzdat Kupujícímu 2 kusy x2locker X2HOME COOL, 
jehož parametry a vlastnosti jsou podrobně specifikovány v Příloze specifikace – X2HOME COOL (dále jen 
„Předmět koupě“) a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k Předmětu koupě a závazek Kupujícího 
Předmět koupě od Prodávajícího převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu sjednanou kupní cenu, to vše za 
podmínek dále stanovených touto Smlouvou. 

 

  

III. 

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Kupní cena je určena cenovou nabídkou uvedenou v Příloze specifikace – X2HOME COOL. Celková kupní 
cena činí 106.590 Kč bez DPH (slovy: stošesttisícpětsetdevadesát korun českých). Kupující se zavazuje uhradit 
sjednanou kupní cenu vč. DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy (kupní cena včetně DPH dále jen 
jako „Kupní cena“). 

 

2. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými 
v příloze 2 této smlouvy. 

 

3. Prodávající pro účely úhrady jednotlivých částí Kupní ceny vystaví faktury – daňové doklady. Faktura se 
považuje za doručnou nejpozději pátým (5.) dnem po jejím prokazatelném odeslání Prodávajícímu. Všechny 
faktury musí být vystaveny v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

4. Veškeré části Kupní ceny (vč. záloh) se platí bankovním převodem na účet Prodávajícího uvedený ve faktuře. 
V případě prodlení se zaplacením jakékoli části Kupní ceny, vč. jakékoli části zálohy na Kupní cenu, delším než 
15 dnů je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení ve výši 
0,05 % z hodnoty částky, s níž je Kupující v prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok Prodávajícího na 
náhradu vzniklé škody. 

 

  

IV. 

TERMÍN A MÍSTO DODÁNÍ 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu objednaný Předmět koupě nejpozději do 8-mi týdnů od podpisu 
smlouvy. 

 

2. Termín dodání uvedený v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je Kupující v prodlení 
s úhradou jakékoli části Kupní ceny dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy. 

 

3. Místem dodání jsou provozovny Prodávajícího na adrese: Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01, Jihlava 
a Dolní 2102/2, 370 03, České Budějovice 3 

 

 

 

 

 

 

 

V. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 



 
 

- 3 - 
 

1. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem předání Předmětu koupě 
Kupujícímu anebo marným uplynutím lhůty pro předání a převzetí Předmětu koupě Kupujícím dle čl. IV. odst. 
1 této Smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

 

2. Kupující se zavazuje Předmět koupě po převzetí prohlédnout a seznámit se s jeho stavem. Případné zjevné 
vady Smluvní strany uvedou v předávacím protokolu. 

 

3. Prodávající se zavazuje Kupujícího řádně seznámit s funkčností Předmětu koupě a jeho údržbou a předat mu 
návod k obsluze Předmětu koupě. 

 

  

VI. 

NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k Předmětu koupě dnem úplného zaplacení Kupní ceny v souladu s čl. III. 
této Smlouvy. Do splnění této podmínky zůstává Předmět koupě nebo jeho dosud vyrobená část ve vlastnictví 
Prodávajícího. 

 

  

VII. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 

1. Záruční doba na Předmět koupě činí 12 měsíců ode dne převzetí věci Kupujícím.  

2. V případě, že se na Předmětu koupě během záruční doby objeví vada, je Kupující povinen tuto vadu 
bezodkladně písemně oznámit Prodávajícímu a umožnit mu prohlídku Předmětu koupě. 

 

3. Po dobu záruky provádí veškeré opravy a servisní zásahy na díle Prodávající, pokud není stanoveno jinak.  

4. Záruční i pozáruční servis zajišťuje Prodávající, pokud není stanoveno jinak.  

5. Náklady spojené s neúspěšným uplatněním reklamace hradí Kupující. Náklady spojené s úspěšným 
uplatněním reklamace hradí Prodávající. 

 

  

VIII. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

Prodávající se zavazuje předat Předmět koupě Kupujícímu na základě předávacího protokolu dle podmínek 
daných touto Smlouvou. 

 

1. Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvě uvedených nevylučují ani neomezují povinnost Smluvních 
stran nahradit druhé straně škodu vzniklou porušením povinnosti ze závazkového vztahu. 

 

2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že údaje nebo sdělení, s nimiž se při sjednávání a plnění Smlouvy 
seznámily, jsou důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku a dle charakteru mohou být 
předmětem obchodního tajemství dle § 504 Občanského zákoníku, a mají tedy zůstat utajeny. Žádná ze 
Smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé 
Smluvní strany. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této Smlouvy potřebné informace zpřístupněny 
zaměstnancům, orgánům nebo jejich členům a subdodavatelům Smluvních stran podílejících se na plnění dle 
této Smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám v tomto článku, a to jen v rozsahu 
nezbytně nutném pro řádné plnění této Smlouvy. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 



 
 

- 4 - 
 

 Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila sama 
Smluvní strana; 

 Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění druhou 
Smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

 může Smluvní strana získat bezúplatně tuto informaci od třetí osoby, která není omezena v jejím 
zpřístupnění; 

 obdrží Smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci; 

 nebo je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného 
orgánu. 

4. Za důvěrné informace jsou dle této Smlouvy stranami považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté v 
ústní nebo v písemné formě, zejména informace, které se strany dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou, 
jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, technické či ekonomické povahy 
související s činností Smluvní strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v 
příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být utajeny. 

 

  

IX. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně odstoupit od této Smlouvy výhradně v případě podstatného 
porušení této Smlouvy. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí následující případy: 

a) Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže je Prodávající z důvodů na straně 
Prodávajícího v prodlení s dodáním Předmětu koupě o déle než 30 dnů; 

b) Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže je Kupující v prodlení s úhradou jakékoli 
části kupní ceny, a to po dobu delší než 30 dnů. 

2. Odstoupením se Smlouva ruší ke dni účinnosti odstoupení.  

3. Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran. Tím nejsou dotčena práva 
třetích osob nabytá v dobré víře. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, ani ujednání, 
které má vzhledem ke povaze zavazovat strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména o způsobu řešení sporů. 

 

4. Dojde-li k odstoupení od této Smlouvy, je odstupující Smluvní strana oprávněna po druhé Smluvní straně 
žádat náhradu nákladů s takovým odstoupením spojených; ust. § 2005 Občanského zákoníku tím není dotčeno. 

 

  

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
V případě rozporů mezi českým a anglickým zněním má česká verze přednost. 

 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 
zajistí Kupující. 

 

3. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

 



 
 

- 5 - 
 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 

5. Veškeré změny Smlouvy lze sjednat pouze písemnou formou, a to na základě dohody obou Smluvních stran, 
jako dodatek ke Smlouvě, přičemž za písemnou formu nebude pro účely této Smlouvy považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu koupě – OXHOME COOL 

 Příloha č. 2 – Cenová nabídka a platební podmínky pro úhradu Kupní ceny 

 Příloha č. 3 – Technická zpráva a stavební připravenost 

 Příloha č. 4 – Karta lokace a předávací protokol 

 

  

 Prodávající   

 V Praze dne 18.10.2023  

   

   

 OX Point, a.s.  

 Vladislav Král, místopředseda představenstva  

   

   

 Kupující   

 V Jihlavě dne 26.10.2023  

  

 

 

   

 Za Kupujícího: MVDr. Pavel Barták, Ph.D., ředitel 
Ing. Dagmar Kosová, zástupce ředitele 
 

 

 


